



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน
เรื่อง วิธีการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางพาราแอสฟัลต์คอนกรีต ด้วยวิธี Pavement-Place Recycling
(สายวนอุทยานหริรักษ์) บ้านโป่งเปี้ยว หมู่ที่ ๓ ตำบลน้ำหมาน อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย

เพื่อให้การปฏิบัติราชการเป็นไปตามระเบียบของทางราชการ ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ ซึ่งได้เห็นชอบแนวทางและวิธีปฏิบัติในการเปิดเผยราคากลางของทางราชการ ซึ่งเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ ๑๐๑/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๓ กันยายน ๒๕๖๔ และคณะกรรมการได้มีมติเห็นชอบขอให้ใช้ราคากลาง ๗,๘๑๘,๒๕๔.๑๒ บาท (เจ็ดล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นแปดสองร้อยห้าสิบบาทสิบสองสตางค์) ระยะเวลาแล้วเสร็จ ๓๐ วัน เป็นราคากลางโครงการดังกล่าว ในการประชุมครั้ง เมื่อวันที่ ๖ กันยายน ๒๕๖๔ โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ใช้หลักเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางของงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อลอดเหลี่ยม และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ และหลักเกณฑ์คำนวณราคากลางทางงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๓ ประกาศราชกิจจานุเบกษา วันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๑

จึงขอประกาศวิธีคำนวณราคากลางโครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางพาราแอสฟัลต์คอนกรีต ด้วยวิธี Pavement-Place Recycling (สายวนอุทยานหริรักษ์) บ้านโป่งเปี้ยว หมู่ที่ ๓ ตำบลน้ำหมาน อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย ผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒,๔๓๐ เมตร หน้า ๐.๐๔ เมตร วงเงินงบประมาณ ๗,๗๔๔,๐๐๐ บาท (เจ็ดล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบแปลนของ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน ที่ บร-๒๐๔/๒๕๕๖ งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๔

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน กันยายน ๒๕๖๔

(ลงชื่อ)

(นายชาติชาย จิตรอารีย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้าง**

ชื่อโครงการ โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางพาราแอสฟัลต์คอนกรีต ด้วยวิธี Pavement-Place Recycling (สายวนอุทยานหริรักษ์) บ้านโป่งเปี้ยว หมู่ที่ ๓ ตำบลน้ำหมาน อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร วงเงินงบประมาณ ๗,๗๔๔,๐๐๐ บาท (เจ็ดล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒,๔๓๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน ที่ บร-๒๐๔/๒๕๕๖

๕. ราคากลางคำนวณวันที่ ๑๔ กันยายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๗,๘๑๘,๒๕๔.๑๒ บาท (เจ็ดล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นแปดสองร้อยห้าสิบบาทสิบสองสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
- ๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม
- ๖.๓ แบบสรุปข้อมูลวัสดุ และค่าดำเนินการงานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม
- ๖.๔ แบบสรุปเปรียบเทียบราคาปูนซีเมนต์และราคาแอสฟัลท์

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นางสาวณพัฐธิกา หงษ์โยธี)
นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายณกรณ์ ดานรักษ์)
นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร.ต.  กรรมการ
(ชัยยศ ศรีกระทุม)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างซ่อมสร้างถนนลาดยางผิวทางพาราแอสฟัลท์คอนกรีตฯ (สายวนอุทยานหริรักษ์) บ้านโป่งเปี้ยว หมู่ที่ 3
โดยวิธีคัดเลือก / งานซ่อมแซมและบำรุงรักษาถนนทางหลวงและถนนอื่น ๆ (72.14.10.03)

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน / องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 7,794,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป 1.งานปรับปรุงโครงสร้างทาง 2.งานผิวทาง 3. งานตีเส้นจราจร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 7,818,254.12 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ณพัฐธิกา หงษ์โยธี ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

7.2 ณกรณ์ ดานุรักษ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติการ

7.3 ชัยยศ ศรีกระทุม กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ณพัฐธิกา หงษ์โยธี

13 กันยายน 2564 13:17:41

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างซ่อมถนนลาดยางผิวทางพาราแอลฟัลท์คอนกรีตฯ (สายวงอุทยานทริรักซ์) บ้านโป่งเบี้ย หมู่ที่ 3 โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหมาน/องค์การบริหารส่วนตำบลหมาน

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานปรับปรุงโครงสร้างทาง 1.1 งานหินคลุกปรับระดับ (หลวม) 1.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.2.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES)	ลบ.ม.	1,458.000	246.96	360,067.68	1.3527	334.06	487,063.55
2	1.2.1.1 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 0.20 ม. (Pavement In Place Recycling) (ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่) 2. งานผิวทาง 2.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.1.1 งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT) 2.1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ต (PRIME COAT) (พื้นทางหินคลุก) 2.1.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	14,580.000	80.21	1,169,461.80	1.3527	108.50	1,581,930.97
3		ตร.ม.	14,580.000	32.35	471,663.00	1.3527	43.75	638,018.54

ณพัชรธิกา หงษ์โยธี

13 กันยายน 2564 13:18:18

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างซ่อมสร้างถนนลาดยางผิวทางพาราแอสฟัลติกคอนกรีตฯ (สายวนอุทยานหริภังค์) บ้านโป่งเปี้ยว หมู่ที่ 3 โดยวิธีตัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหมาน/องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหมาน

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	2.1.2.1 งาน PARA ASPHALT CONCRETE หนา.....ซม. 3. งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	14,580.000	249.03	3,630,857.40	1.3527	336.86	4,911,460.80
5	3.1 สีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	547.000	270.00	147,690.00	1.3527	365.22	199,780.26
รวมราคากลาง								7,818,254.12

ณพัจริ์กา หงษ์ไยี่

13 กันยายน 2564 13:18:18

